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Nr 1239

Av fru Eriksson i Stockholm och herr Wiklund i Stockholm, i an
ledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 11, med förslag 
till förordning om ändring i förordningen (191ft: 577) 
om statlig förmögenhetsskatt, m. m.

Skattefrihet för både arv och gåvor åtnjutes nu bl. a. av organisationer, 
som har till huvudsakligt ändamål att främja ”vård av behövande ålder
stigna, sjuka eller lytta”. Stadgandet bereder vissa tolkningssvårigheter 
och överensstämmer inte helt med modernt språkbruk och inte heller med 
modernt socialt tänkande. Sålunda användes icke längre ordet ”lytta”, och 
det borde i detta sammanhang utbytas mot ordet ”handikappade”, varmed 
förstås både fysiskt och psykiskt handikappade.

Ordet ”behövande” får också i sammanhanget en otidsenlig betydelse. I 
praxis torde den som är hänvisad till att leva enbart på folkpension anses 
som ”behövande” i AGF:s mening, vilket enligt vår uppfattning medför en 
för snäv gränsdragning. Ett handikapp kan föranleda ett hjälpbehov även 
hos en person, som ej är helt medellös, och tillgodoseendet av detta hjälp
behov borde vara en sådan verksamhet, som kan ge dess utövare skattefri
het för mottagna gåvor och legat.

Handikapporganisationernas arbete ger, när det lyckas som bäst, reha
bilitering till förvärvsverksamhet i en miljö som ger självkänsla och till
fredsställelse. Ett sådant arbete från organisationerna för rehabilitering 
är inte inskränkt till enbart handikappade som kan betecknas som ”be
hövande”. Som exempel kan anföras De blindas förenings biblioteksverk
samhet, som kräver framställning av material på speciella media, t. ex. tal
böcker. Vidare läromedelsförsörjningen för blinda studerande, drift av 
depäverksamhet för blinda hantverkare, kurser för äldre blinda, konsulent
verksamhet och olika åtgärder för multihandikappade.

Med hänsyn till den skiftande verksamhet, som bygger upp en rehabili- 
teringsvård för olika handikappgrupper, kan starka skäl anföras för att 
ordet behövande utgår ur lagtexten beträffande sjuka och handikappade i 
stadgandet om skattefrihet.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes därför,
att riksdagen i anledning av Kungl. Maj :ts proposition 

nr 71 år 1970 måtte besluta att i förslaget till Förordning 
om arvsskatt och gåvoskatt 3 § måtte få följande ändrade 
lydelse:
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Från skattskyldighet enligt denna förordning äro befriade 
staten;
stiftelse---------- rikets försvar;
stiftelse-----------eller att främja vård av sjuka eller handikappade och

behövande ålderstigna, dock icke där---------- vissa släkter.

Stockholm den 1 april 1970

Nancy Eriksson (s) Daniel Wiklund (fp)
i Stockholm i Stockholm


